
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID 

_____________________________________________________________________________________________ 

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID                
(0xx67) 3410-2653 – E-mail: pibid@ufgd.edu.br 

Rua João Rosa Goes, 1761 – Vila Progresso, Dourados/MS, 79825-070 

 

          EDITAL DE DIVULGAÇÃO PROGRAD Nº 10 DE 30 DE MARÇO DE 2015 

DIVULGA O RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE COORDENADOR DE 

ÁREA DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA 

DA UFGD (PIBID/UFGD) - 2015 

 

 

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, em exercício, da Fundação Universidade 

Federal da Grande Dourados, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria do 

Magnífico Reitor da UFGD nº N. 28/2014, de 14/01/2014, resolve: 

 

Divulgar, na forma do Anexo I, o resultado do PROCESSO DE SELEÇÃO DE 

COORDENADORES PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE 

INICIAÇÃO À DOCÊNCIA DA UFGD (PIBID/UFGD) – 2014. 

 
 

Dourados, 30 de março de 2015. 

 

 

IRIO VALDIR KICHOW 



 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID 

_____________________________________________________________________________________________ 

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID                
(0xx67) 3410-2653 – E-mail: pibid@ufgd.edu.br 

Rua João Rosa Goes, 1761 – Vila Progresso, Dourados/MS, 79825-070 

ANEXO I - EDITAL DE DIVULGAÇÃO PROGRAD Nº 10 DE 30 DE MARÇO DE 2015 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE COORDENADORES 

PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À 

DOCÊNCIA DA UFGD (PIBID/UFGD) – 2015 
 

 

 

Pedagogia FAED 

1 Maria de Lourdes dos Santos Classificada 
 


